ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05/01/10-63/2021

27 апреля 2022 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

<...>,

рассмотрев дело № 05/01/10-63/2021 по признакам нарушения
акционерным обществом «ТАРКЕТТ РУС» (адрес: 115432, Москва,
проспект Андропова, дом 18, корпус 7; ИНН 7727115649) (далее — АО
«ТАРКЕТТ РУС») пункта 9 части 1 статьи 10 и части 5 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), выразившимся в
злоупотреблении доминирующим положением путем создания
препятствий доступу на рынок линолеума, а также
в осуществлении координации, которая может привести к отказу от
заключения договоров с определенными продавцами,

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии ФАС России 27.04.2022 принято заключение об
обстоятельствах дела № 05/01/10-63/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства.

Согласно части 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела, дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Учитывая изложенное, руководствуясь частями 1, 1.1, 5 статьи 47, частью
3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05/01/10-63/2021, в связи с принятием
27.04.2022 заключения об обстоятельствах дела № 05/01/10-63/2021

о нарушении антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 05/01/10-63/2021 на 11.05.2022
в 11 часов 00 минут по адресу: Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11,
зал коллегии.

С целью обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической
обстановки лицам, участвующим в деле, надлежит в течение 2 (двух)
рабочих дней с даты получения настоящего определения
проинформировать Комиссию ФАС России о принятом решении в
отношении заседания Комиссии ФАС России, назначенного на
11.05.2022:

– обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела
в назначенную дату и время;

– направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц,
участвующих в деле;

– уведомление ФАС России о возможности рассмотрения дела
с использованием систем видео-конференц-связи.

В случае направления ходатайства об отложении рассмотрения дела
№ 05/01/10-63/2021 в связи с невозможностью явки, необходимо
представить копии актов о приостановлении деятельности
хозяйствующего субъекта
в соответствии с нормативно-правовыми актами федерального и
регионального уровня или иных документов в обоснование
необходимости соответствующего отложения.

Председатель Комиссии Н.Ф. Галимханова